[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

Собинского района

РЕШЕНИЕ

 от                                                                                                                     №
Ставрово
О демонтаже линии электропередач по улице Механизаторов в поселке Ставрово
Рассмотрев представление Главы администрации поселка Ставрово о необходимости демонтажа воздушной линии электропередач напряжением 0,4кВ, с кадастровым номером 33:12:010102:227, протяженностью 152 м, расположенной по адресу: Владимирская область, Собинский район, муниципальное образование поселок Ставрово (городское поселение), п.Ставрово, ул.Механизаторов, принадлежащей на праве собственности Муниципальному образованию поселок Ставрово Собинского района Владимирской области (запись регистрации № 33-:12:010102:227-33/028/2017-2 от 06.12.2017), акт осмотра воздушной линии электропередач от 12.02.2024года, руководствуясь Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом поселка Ставрово, утвержденным решением Совета народных депутатов поселка Ставрово от 25 декабря 2008 года № 56/402,  статьей 23 Устава муниципального образования поселок Ставрово,
Совет народных депутатов поселка Ставрово р е ш и л :

1.В связи с физическим износом опор линии электропередач в результате ухудшения их технических и эксплуатационных характеристик, в целях предотвращения несчастных случаев, учитывая отсутствие необходимости в ее дальнейшей эксплуатации, дать согласие администрации поселка Ставрово Собинского района на демонтаж воздушной линии электропередач напряжением 0,4кВ, с кадастровым номером 33:12:010102:227, протяженностью 152 м, расположенной по адресу: Владимирская область, Собинский район, муниципальное образование поселок Ставрово (городское поселение), п.Ставрово, ул.Механизаторов.
2.  Администрации поселка Ставрово:

2.1. после демонтажа объекта недвижимости, указанного в пункте 1 настоящего решения обратиться в Управление Росреестра по Владимирской области с заявлением о снятии, с государственного кадастрового учета и с заявлением о государственной регистрации прекращения права собственности муниципального образования поселок Ставрово Собинского района Владимирской области;
2.2. после прекращения права собственности муниципального образования поселок Ставрово Собинского района Владимирской области в отношении имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, исключить его из реестра муниципального имущества поселка Ставрово Собинского района и внести соответствующие изменения в бухгалтерский учет, сняв его с учета.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по промышленности, транспорту, связи, коммунальному хозяйству, охране природы Совета народных депутатов поселка Ставрово Собинского района.
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.
Глава поселка Ставрово                                                                               П.А. Павлов